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اخبارخبر

تغییرات بزرگ سفر اعلام شد

پردازش اطلاعات یک مرکز از تغییر رفتار مردم 
خبر  کرونا  همه گیری  از  پس  سفر  در  جهان 

می دهد.
مرکز  اطلاعات  پردازش  ایسنا،  گزارش  به 
Airbnb، که امکان رزرو آنلاین خانه و اتاق به 
جای هتل را در بسیاری از کشورها در اختیار 
از  یکی  و  می دهد  قرار  مسافران  و  گردشگران 
گردشگری  و  در صنعت سفر  اصلی  بازیگران 
است، از تغییر رفتار مردم جهان در سفر پس 
جمله  از  است.  داده  خبر  کرونا  همه گیری  از 
زمان  مدت  شدن  طولانی تر  تغییرات،  این 
در  اینترنت  سرعت  این،  علاوه بر  سفرهاست. 
انتخاب مقصد عاملی اثرگذار شده و سفرهای 
انفرادی و سفرهای زنان به نسبت دوران پیش از 

همه گیری، بسیار افزایش یافته است.
»کاترین آنسلم« ـ یکی از مدیران ارشد این بازار 
در اروپا ـ در این باره گفت: ما شاهد تقاضای بالا 
و متوقف شده برای سفر از نظر تعداد هستیم، 
آمار سفرهای درون شهری و بین المللی درحال 
افزایش است. از طرفی، شاهد رشد بالای نرخ 

اقامت های شبانه در شهرهای بزرگ تر هستیم.
سال  سه  در  همه گیری  بیماری  که  آنجا  از 
گذشته، روش سفر مردم را تغییر داده است، 
بسیاری با پایان محدودیت ها می خواهند مثل 
گذشته سفر کنند، اما اغلب به روشی متفاوت 
از گذشته. داده های Airbnb نیز نشان می دهد 
که یک پنجم رزروها در سال ۲۰۲۲ برای یک ماه 
اقامت در یک مقصد انجام شده است، ظاهرا 
مکان  یک  در  مدتی  برای  دارند  دوست  مردم 
خانه  از  دور  خانه ای  به  را  مکان  آن  و  بمانند 
خود تبدیل کنند. »کاترین آنسلم« می گوید: . 
شهرها  حومه  در  اقامت  به  حتی  مسافران 
علاقه مند شده اند. اقامت شبانه در حومه شهر 
در سال ۲۰۲۲ در آلمان در مقایسه با سال ۲۰۱۹ 

حدود ۶۰ درصد افزایش داشته است.
که  باشد  جهت  آن  از  شاید  تغییرات  این 
بسیاری از کارمندان همچنان فرصت دارند از راه 
دور کار کنند، آن ها کار و سفر را با هم ترکیب 
می کنند. در چند سال اخیر مرزهای بین کار، 
مبهم  فزاینده ای  به طور  و سفر  فراغت  اوقات 
شده است. برای همین، این دسته از مسافران 
که انگیزه های کار از راه دو و یا تجارت در مقصد 
سفر را دارند، سرعت اینترنت عاملی ضروری 
شده است و بیشتر به سمت مقاصدی گرایش 

دارند که اینترنت در آنجا بدون چالش است.
که  نیازهای جدیدی  و  تغییرات  این  علاوه بر 
در مسافران ایجاد شده است، بسیاری مشتاق 
هستند تعطیلات و یا سفر انفرادی داشته باشند، 
هم سو با آن، بسیاری از گردشگران و مسافران 
علاقه مند شده اند در مکان هایی که به نوعی با 
تاریخ و فرهنگ در پیوند است، اقامت داشته 
باشند. کاترین آنسلم براساس رزروهایی که در 
سال ۲۰۲۲ انجام شده است، می گوید:  میل به 
اقامت در صومعه ها، آسیاب های بادی قدیمی یا 
کلیساهایی که تغییر کاربری داده اند، زیاد شده 
است. بسیاری از آن ها احساس شاهزاده ای را 
پیدا می کنند که در یک قلعه زندگی می کند. 
نکته مهم این است که حدود ۷۰ درصد از این 
اقامتگاه ها در روستاهاست که از نظر اقتصادی 

به نفع جوامع روستایی است.
در   Airbnb ارشد  مدیر  آنسلم«،  »کاترین 
دوران  در  ما  می گوید:  آلمانی زبان  کشورهای 
اقتصادی زندگی می کنیم، هزینه های  پرتلاطم 
زندگی در حال افزایش است. بنابراین بعضی ها 
به ویژه در آلمان اجاره هر از گاه یک اتاق و یا 
بخشی از خانه از طریق این مرکز را راهی برای 
کسب درآمد اضافی می دانند. بر همین اساس، 
اتاق های خصوصی جدید  به تعداد  ۳۰ درصد 
سال  در  قبلا  تجربه  این  است.  شده  اضافه 
اقتصادی  بحران  زمانی که جهان دچار   ،۲۰۰۸
شده بوده به دست آمده است.   Airbnb نیز 
در اصل از یک بحران متولد شده است؛ زمانی 
که بنیانگذاران این مرکز رزرواسیون، در بحبوحه 
بحران اقتصادی جهان قادر به پرداخت هزینه 

اجاره خود نبودند،   به این کار روی آوردند.

هشدار درباره کتاب ویرجینیا وولف!

به  نوبت  این بار  همینگوی«  »ارنست  از  پس 
»ویرجینیا وولف« رسید که چاپ جدید رمانش با 

هشدار جدی برای خوانندگان منتشر شود.
به گزارش ایسنا به نقل از دیلی میل، رمان »به 
سوی فانوس دریایی« اثر »ویرجینیا وولف« که در 
سال ۱۹۲۷ نوشته شده است در چاپ جدید به 
دلیل نگرانی در مورد نگرش به تصویر کشیده شده 
اختیار  در  هشدار  پیام  یک  با   ،۱۹۲۷ کتاب  در 

خوانندگان قرار می گیرد.
نسخه جدید رمان نیمه اتوبیوگرافی »به سوی 
فانوس دریایی« که داستان سفرهای خانواده رمزی 
به خانه تابستانی آن ها در جزیره اسکای اسکاتلند 
را روایت می کند، از سوی انتشارات وینتج با پیام 
سلب مسئولیت منتشر می شود که به خوانندگان 

آمریکایی درباره محتوای کتاب هشدار می دهد.
در پیام هشداری که در ابتدای کتاب چاپ شده، 
ناشر کتاب توضیح داده که تصمیم برای چاپ رمان 
به شکل اصلی آن »تأیید و بازنمایی زبان فرهنگی« 
و  نیست  وولف«  »ویرجینیا  اثر  در  استفاده شده 
نظرات بیان شده در رمان منعکس کننده نگرش های 

زمانه خود است.
هنوز مشخص نیست که کدام نگرش بیان شده 
در رمان »وولف« باعث تصمیم ناشر برای درج پیام 

سلب مسئولیت در ابتدای کتاب شده است.
رایس  دانشگاه  از  هوسی«  »مارک  پروفسور 
در این باره به تلگراف گفت که مفهوم هشدار به 
خوانندگان در مورد توهین احتمالی در این رمان 
کاملاً مضحک است. این رمان به خاطر استفاده از 
تکنیک های ادبی مدرنیستی در به تصویر کشیدن 
خانواده رمزی در دوره منتهی به جنگ جهانی اول 
و بلافاصله پس از آن، به طور گسترده شناخته 

شده است.
کودکی  دوران  تجربیات  اساس  بر  کتاب  این 
خود وولف از بازدید از سنت آیوز  و دیدن فانوس 
دریایی گادروی در نزدیکی آن است که رویدادهای 

رمان ۱۹۲۷ او در اطراف آن شکل گرفته است.
وولف که در سال ۱۸۸۲ در لندن به دنیا آمد، 
بر  از مرگش  تا ۱۹۴۱، پیش  بین سال های ۱۹۱۵ 
اثر خودکشی در سن ۵۹ سالگی، ۹ رمان نوشت. 
او را به واسطه کاوش در مدرنیسم و روایت های 
فمینیستی به عنوان یکی از بزرگ ترین نویسندگان 
الهام  منبع  »وولف«  می شناسیم.  خودش  عصر 
»مارگارت  همچون  دیگری  نامدار  نویسندگان 

اتوود« و »گابریل گارسیا مارکز« بوده است.
انتشاراتی  غول  به  متعلق  وینتج  انتشارات 
هاوس  رندوم  پنگوئن  بریتانیایی-آمریکایی 
که  است   )Penguin Random House(
سال گذشته نسخه جدیدی از شاهکار »ارنست 
همینگوی« با عنوان »خورشید نیز طلوع می کند« 
را با هشداری مشابه به خوانندگان درباره محتوای 
کتاب این نویسنده برنده جایزه نوبل در سال ۱۹۲۶ 

منتشر کرد.
به  مبتلا  »وولف«  مانند  نیز  »همینگوی« 
افسردگی بود و سرانجام روز دوم جولای  ١٩٦١ 
در خانه اش در »آیداهو« به زندگی  خود پایان 

داد.

موزه ها جمعه رایگان شدند

معاون میراث  فرهنگی کشور خبر داد: بازدید از 
موزه ها، بناهای تاریخی و پایگاه های میراث  ملی و 
جهانی در روز جمعه ۱۶ تیرماه ۱۴۰۲ رایگان است.

به گزارش ایسنا، علی  دارابی گفت: به  مناسبت 
عید غدیر، بازدید از تمام موزه ها،   بناهای تاریخی 
پایگاه های میراث  ملی و جهانی تحت پوشش  و 
و صنایع دستی  گردشگری  میراث فرهنگی،  وزارت 

رایگان است.
در  افزود: مردم در سراسر کشور می توانند  او 
روز جمعه ۱۶ تیرماه ۱۴۰۲ از تمامی موزه ها و اماکن 

تاریخی رایگان بازدید کنند.
در کشور ۸۲۶ موزه وجود دارد که از این تعداد 
فرهنگی  میراث  وزارت  پوشش  تحت  موزه   ۲۶۸

است.

به گزارش ایسنا، محمد مهدی اسماعیلی، وزیر 
ارشاد با همراهی محمود سالاری، معاون هنری این 
وزارتخانه شامگاه یکشنبه، یازدهم تیرماه با حضور در 
تالار سایه مجموعه تئاتر شهر به تماشای نمایش »آقا 
محمد« که از بوشهر در این دوره از جشنواره شرکت 

دارد، نشستند.
قرار بود اجرای دوم این نمایش ساعت ۲۰ روی 
در  ارشاد  وزیر  حضور  دلیل  به  اما  برود  صحنه 
برنامه ای دیگر در بنیاد ملی بازی های رایانه ای، او 
دیرتر از زمان مقرر به مجموعه تئاتر شهر رسید و 
این اثر نمایشی با حدود ۴۰ دقیقه تاخیر روی صحنه 

رفت.
در حاشیه این دیدار، وزیر ارشاد با اشاره به تامین 
بودجه لازم و آغاز ساخت و ساماندهی حریم تئاتر 
شهر، تاکید کرد که برای حمایت از برنامه های تئاتری 

هیچ محدودیتی نداریم.
از  »میرزامحمد«  نمایش  تماشای  از  بعد  او 
قاسم  کار  و  جماعتی  عقیل  نوشته  که  بوشهر 
جشنواره  برگزاری  عوامل  از  است،  تنگسیرنژاد 
در  ما  حضور  گفت:  و  کرد  تشکر  هنرمندان  و 
نوزدهمین جشنواره نمایش عروسکی تهران-مبارک 
برای گفتن خداقوت به برگزارکنندگان جشنواره و 

هنرمندان بود.
وزیر ارشاد با اشاره به موضوع این نمایش که برای 
تماشاگران بزرگسال اجرا شد، ادامه داد: نمایشی هم 
که به تماشای آن نشسته بودیم، یکی از داستان های 
ممتاز تاریخی و روایتی از ایستادگی شیرزنان ایرانی 

برابر دشمنان بود.
جشنواره  امسال  شکر  خدارا  افزود:  اسماعیلی 
خوبی  استقبال  با  تهران-مبارک  عروسکی  نمایش 
این رونق در حوزه  امیدواریم  و  مواجه شده است 

تئاتر و بخش های هنری را بیشتر داشته باشیم.
در  گفت:  تئاتر  بودجه  کمبود  درباره  اسماعیلی 
به  ارشاد  وزارت  در  بنده  مسئولیت  روزهای  اولین 
هنرمندان تئاتر قول دادیم تا مشکلات بودجه رفع 
تئاتر پررونق ترین  با این حال سال گذشته،  شود. 
دوران خودش را سپری کرد و در جشنواره تئاتر فجر 

ما این استقبال را دیدیم.
برنامه اصلی ما در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
این است که از تئاتر به صورت ویژه حمایت شود. 
به همکاران مان در معاونت امور هنری و اداره کل 
هنرهای نمایشی گفتم که هیچ محدودیتی در حمایت 
از برنامه های تئاتری نداریم چراکه تئاتر نشان دهنده 
عظمت تاریخی و فرهنگی این کشور است. در این 
راستا نه تنها تهران بلکه همه شهرستان ها نیز مورد 
حمایت قرار گرفتند که نمونه بسیار خوب آن برگزاری 

جشنواره تئاتر منطقه ای بود.
جشنواره  دبیر  صحبت های  درباره  ارشاد  وزیر 
عروسکی تهران-مبارک مبنی بر تحقق بودجه این 
جشنواره، گفت: هادی حجازی فر از هنرمندان خوب 
تئاتر و سینما و تلویزیون ایران است. ما تلاش مان 
را کردیم که به وظیفه مان عمل کنیم و امیدواریم 
کنار  در  و  کنیم  عمل  وعده های مان  به  همیشه 

هنرمندان باشیم.

 ساخت حریم مجموعه تئاتر شهر به زودی آغاز 
می شود

اسماعیلی همچنین درباره وضعیت حریم مجموعه 
تئاتر شهر که مدت هاست بحث آن مطرح است و 
تئاتر کشور  به دغدغه فعالان و هنرمندان عرصه 
تبدیل شده، توضیح داد: الحمدللهّ بودجه لازم فراهم 
اقدامی هم که صورت گرفته،  اولین  و  شده است 
ساماندهی اطراف مجموعه تئاتر شهر اسا که توسط 
شهرداری در حال انجام است. همچنین در ارتباط با 
این موضوع با وزارت میراث فرهنگی توافقاتی انجام 
این مجموعه  بودن  تاریخی  به واسطه  است.  شده 
صورت  وزارتخانه  اعتبارات  محل  از  لازم  تمهیدات 
گرفت و مراحل قانونی آن را پشت سر گذاشتیم و 
به زودی مراحل ساخت حریم مجموعه تئاتر شهر 

اتفاق خواهد افتاد.
معاون هنری: الحمدللهّ جشنواره عروسکی دوره 

خوبی را سپری می کند
محمود سالاری، معاون امور هنری هم در حاشیه 
حضور در جشنواره عروسکی تهران-مبارک گفت: 
سپری  را  خوبی  دوره  عروسکی  نمایش  جشنواره 

می کند.
هنرهای  کل  اداره  عمومی  روابط  اعلام  بر  بنا   
نمایشی، محمود سالاری درباره برگزاری نوزدهمین 
دوره جشنواره بین المللی نمایش عروسکی تهران- 
تهران- عروسکی  نمایش  جشنواره  گفت:  مبارک 

مبارک یکی از جشنواره های معتبر جمهوری اسلامی 
برگزار  بزرگ تر  و  با عظمت تر  ایران است و هرچه 
شود، مایه مباهات است. به  شخصه شاهد استقبال 
مخاطبان و گروه های نمایشی از این جشنواره هستم 

که الحمدللهّ دوره خوبی را سپری می کند.
او نیز درباره مسئله حریم مجموعه تئاتر شهر ، 
پس از اینکه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خطاب 
به خبرنگاران گفت می توانید از آقای سالاری جویای 
حریم  طرح  گفت:  شوید،  مسئله  این  جزئیات 
مجموعه تئاتر به وزارت میراث فرهنگی و گردشگری 
ارسال و رایزنی ها نیز با شهرداری انجام شده است 
تا عملیات  تاییدیه های نهایی هستیم  انتظار  و در 

اجرایی حریم مجموعه تئاتر شهر عملی شود.
پاسخ وزیر ارشاد درباره هجمه های اخیر

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره هجمه هایی که 
در چند وقت اخیر به این وزارتخانه وارد شده است، 

توضیح داد.
به گزارش ایسنا، محمد مهدی اسماعیلی شامگاه 
یکشنبه ۱۱ تیر ماه با حضور در نوزدهمین جشنواره 
نمایش عروسکی تهران مبارک به تماشای نمایش 
این دیدار،  او در حاشیه  »میرزا محمد« نشست. 
مجموعه  حریم  به  دادن  سامان  و  سر  درباره 
و  عروسکی  نمایش  جشنواره  بودجه  شهر،  تئاتر 
هجمه هایی که در چند وقت اخیر درباره وزارت ارشاد 

صورت گرفته است، توضیحات کوتاهی ارایه کرد.

 اسماعیلی درباره وضعیت حریم مجموعه تئاتر 
شهر که مدت هاست بحث آن مطرح است، گفت: 
کارهای آن انجام شده و به زودی حریم اینجا را برقرار 
خواهیم کرد. او درباره بودجه نوزدهمین جشنواره 
نمایش عروسکی تهران مبارک که با وجود همکاری 
وزارتخانه هنوز به طور کامل محقق نشده است، 
توضیح داد: هیچ مشکلی در این زمینه نداریم و همه 
امور مربوط به بودجه را آقای سالاری، معاون هنری 

انجام می دهند.
اسماعیلی درباره هجمه هایی که در این مدت به 
وزارت ارشاد وارد شده و در پاسخ به این پرسش که 
این هجمه ها از سوی چه کسانی و با چه اهدافی 
انجام می شود، گفت: من نیت خوانی نمی کنم ولی 
فرهنگی  فضای  تا  می کنیم  تلاش  ما  حال  هر  به 
هنری کشور به حالت عادی برگردد و فعالیت ها به 
حالت عادی انجام شود. پررونق ترین بهار سال های 
اخیر رقم خورده و حالا ممکن است از سوی عده ای 
برای  شنوا  گوش  ما  باشد.  شده  مطرح  اشکالاتی 

شنیدن انتقادها داریم.
 به گزارش ایسنا، وزیر ارشاد شامگاه یازدهم تیر 
ماه به تماشای نمایش »میرزا محمد« نوشته عقیل 
جماعتی نشست که با کارگردانی قاسم تنگسیرنژاد 
بزرگسال  بخش  در  بوشهر  از  کاری  عنوان  به  و 
نوزدهمین  جشنواره عروسکی تهران مبارک در تالار 

سایه مجموعه تئاتر شهر روی صحنه رفت.

طی روزهای اخیر ویدئویی از عاطفه میرسیدی، مجری و خبرنگار 
سابق صداوسیما در حوزه سلامت منتشر شده که او را با ظاهری 
متفاوت از آنچه تا به حال مقابل دوربین دیده شده بود و در فضای 
کاری متفاوت نشان می دهد و واکنش های متفاوتی را هم به همراه 

داشته است.
سلامت  حوزه  خبرنگار  میرسیدی  عاطفه  ایسنا،  گزارش  به 
صداوسیما متولد ۱۳۴۶ تهران دارای تحصیلات پزشکی عمومی است 
که بیشتر خودش را پزشک می داند تا خبرنگار. او سال ها به عنوان 
مجری، خبرنگار و کارشناس حوزه ی بهداشت، درمان و سلامت در 

سازمان صداوسیما فعالیت می کرد.
خانم دکتر گوینده خبر حالا چه می کند؟

اخیرا تصاویر و ویدیوهایی از عاطفه میرسیدی پس از بازنشستگی 
در فضای مجازی منتشر شده که تفاوت پوشش این مجری با آنچه 
مخاطبان پیشتر در تلویزیون می دیدند، نظر کاربران شبکه های 
اجتماعی را به خود جلب کرده است. به نظر می رسد میرسیدی 
پس از بازنشستگی در حوزه طب سوزنی و زیبایی فعالیت می کند 
و ویدئوهایی هم به منظور تبلیغ کارش در فضای مجازی منتشر 
سال ها  و  شد  اخبار  پخش  وارد  سال ۹۶  از  میرسیدی  می کند. 
در  که  داشت  برعهده  را  فرهنگی  و  علمی  بخش  یک  سردبیری 
گفت وگوهایش عنوان کرده بود این بخش برای گذراندن سال های 

پایانی نزدیک به بازنشستگی خوب است.
او پزشک، مجری و سردبیر اخبار علمی و پزشکی بود که در نهایت 
سال ۱۴۰۰ با ۲۳ سال سابقه کار در صداوسیما بازنشسته شد و پس 

از آن او را روی آنتن تلویزیون ندیدیم.
توبیخ گوینده اخبار سلامت صداوسیما برای گزارش ایدز؟

میرسیدی در سال های فعالیتش در صداوسیما، حاشیه هایی هم 
در فضای مجازی داشت که از مهم ترین آنها ماجرای ابتلایش به 

کرونا در ماه های ابتدایی سرایت این بیماری و همچنین توبیخش به 
خاطر تهیه گزارشی از بیماری ایدز برمی گردد.

او در گفت وگوهایش چنین تعریف کرده است که ابتدای کارش 
در تلویزیون، در اولین، دومین و سومین گزارشش با موضوع ایدز 

که آن زمان جزو خط قرمزها حساب می شد، توبیخ شده است.
حاشیه های دنباله دار میرسیدی در دوران کرونا

میرسیدی در زمان اوج کرونا هم حاشیه داشت و حرف هایش 
جنجالی شد. در روزهای ابتدایی شیوع کرونا در ایران در یکی از 
بخش های خبری صداوسیما عاطفه میرسیدی در ویدیویی مدعی 

شد که کرونا ترس ندارد و یک سرماخوردگی ساده است!
این ویدئو که بعدها جنجال زیادی به پا کرد، با انتقادات فراوانی 
هم روبه رو شد و بسیاری این ساده انگاری را در جهت معکوس 
کنترل بیماری کرونا می پنداشتند. پس از آن بود که مدیر وقت 
روابط عمومی صداوسیما خبر داد که میرسیدی هم به این بیماری 
مبتلا شده است و در قرنطینه به سر می برد. بر این اساس علائم 
بسیار جدی تر از آن بود که بتوان به شوخی  گرفت. البته وقتی 
خبر ابتلای این گوینده خبر به کرونا درز کرد، حاضر شد از همان 
قرنطینه مقابل دوربین ها قرار بگیرد و روایتی از این بیماری برای 
بینندگان داشته باشد. او گفت که از شوخی های مردم هرگز ناراحت 

نشده واقعا فکر می کرده کرونا یک سرماخوردگی ساده است.
ماجرای شوخی با قائم مقام وزیر

داستان شوخی عاطفه میرسیدی با قائم مقام وزیر بهداشت هم 
در آن زمان نقل فضای مجازی شد. او حدودا دو هفته پس از 
قرنطینه به دلیل ابتلا به بیماری کرونا، رودرروی ایرج حریرچی 
نشست و در همان ابتدای گفت وگو بیماری اش را به شوخی گردن 
قائم مقام وزیر انداخت که پس از گفت وگوی خبری ۵ اسفندشان 

به دلیل ابتلاء به این بیماری قرنطینه شده بود!

در حاشیه جشنواره عروسکی مطرح شد

وعده وزیر ارشاد درباره ساخت حریم تئاتر شهر
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و معاون هنری این وزارتخانه با حضور در جشنواره نمایش عروسکی تهران مبارک، نکاتی را درباره این جشنواره، بودجه تئاتر و 

حریم مجموعه تئاتر شهر بیان کردند. وزیر ارشاد گفت: به زودی مراحل ساخت حریم مجموعه تئاتر شهر اتفاق خواهد افتاد.

جنجال گوینده زن صداوسیما با ظاهر متفاوتش!حاشیه های عاطفه میرسیدی ادامه دارد

بودجه لازم 
فراهم شده 

است و اولین 
اقدامی هم که 
صورت گرفته، 

ساماندهی 
اطراف مجموعه 

تئاتر شهر 
اسا که توسط 
شهرداری در 

حال انجام است

سودابه امینی با بیان ضرورت کتاب و کتاب خوانی برای کودکان و نوجوانان 
با وجود تکنولوژی های جدید می گوید: بسیاری از خانواده ها تصور می کنند 
بچه ها باید در تعطیلات خوش بگذرانند و از قیدوبند رها باشند، درحالی که 
اگر دریابند که کتاب خوانی خود بهترین تفریح است، تلاش می کنند در لذت 

خواندن با بچه ها همراه شوند.
این شاعر، نویسنده و پژوهشگر ادبیات کودک و نوجوان در گفت وگویی 
مکتوب با ایسنا درباره مسئله کتاب خوانی کودکان و نوجوانان و راهکارهایی که 
برای کتاب خوان کردن بچه ها وجود دارد، با توجه به این که در فصل تابستان 
قرار داریم و آنها اوقات فراغت بیشتری دارند، گفت:  کتاب و کتاب خوانی 
مبحثی مهم در زندگی کودک و نوجوان امروز است؛ نوجوانی سرشار از هوش، 
دانش و انرژی. کودکان و نوجوانان از منظر اطلاعات و دانسته ها از نسل های 
پیشین خود پیش تر هستند. آن ها هم به تکنولوژی مسلط هستند و هم دانش 

گسترده دارند.
او با طرح این پرسش ها که کتاب چه چیزی به ذهن کودک و نوجوان امروز 
می افزاید و در کتاب زیستن و با کتاب زیستن چه تحولی در کودک و نوجوان 
ایجاد می کند؟، توضیح داد: باید اشاره کنیم که کتاب خوب فرصت درون نگری 
با مرور  برای نسل جدید فراهم می سازد. کودک و نوجوان  را  و برون نگری 
جهانی که نویسنده پیش روی او می نهد، من فردی، من اجتماعی، من بومی، 
من ملی و من جهانی خویش را کشف و مرور می کند. خود را در موقعیت 
شخصیت های داستان نهاده و در ذهن و خیال خود عمل و عکس العمل خود 
آفرینش خویشتن در  امکان  را می سازد. کتاب خوب  و شخصیت داستانی 

جهان های موازی را برای خواننده کودک و نوجوان فراهم می کند.
عرض  و  طول  در  سفر  مخاطب  ذهن  در  و  خوب  کتاب  با  افزود:  امینی 
زمان رخ می دهد و جهان ها بازآفرینی می شوند. در این مسیر سیر معرفت 
رخ می دهد. دانش به بینش مبدل می شود؛ بینش ناب و بی نظیری که از 
کتاب خواندن حاصل می شود و جهان کودک و نوجوان را گسترش می دهد. 
ایستادن در ایستگاه های زندگی، با قطار پرشتابی که می رود تا کودک را به 
نوجوان و نوجوان را به جوان تبدیل کند با کتاب و کتاب خوانی حاصل می شود.
اظهار کرد: خانواده،  بچه ها  ایجاد عادت کتاب خوانی در  او سپس درباره 
مدرسه و گروه دوستان نقش مهمی در ایجاد عادت به کتاب و کتاب خوانی 
دارند. اگر والدین ساعات خاصی را به خواندن اختصاص دهند حتماً بچه ها 
به کتاب خوانی علاقه مند می شوند. جایگاه فیزیکی کتاب در خانه و مدرسه 
مهم است، داشتن کتابخانه شخصی در منزل، غنی بودن کتابخانه و زیبایی 
و آراستگی کتابخانه اهمیت کتاب را مشخص می کند. کتاب خوانی جمعی در 
خانه و مدرسه و معرفی کتاب های جدید و ناشران معتبر نیز راهی است برای 
ترغیب کودکان و نوجوانان به خواندن. کتاب خوانی جمعی، بحث درباره کتاب  
خوانده شده و کتاب گردی از روش های مهم ایجاد انگیزه در کودک و نوجوان 
است. بسیاری از خانواده ها تصور می کنند بچه ها باید در تعطیلات خوش 
بگذرانند و از قیدوبند رها باشند، درحالی که اگر دریابند که کتاب خوانی خود 
بهترین تفریح است، تلاش می کنند در لذت خواندن با بچه ها همراه شوند. 
کودکان و نوجوانان باید از کتاب خوانی برای آرامش، تمرکز و بهتر زیستن 

استفاده کنند.

زلیخا«  »ترانه های  و  اردی بهشت«  »پسر  »فرانک«،  مجموعه های  شاعر 
نیز گفت: روش های ترغیب مخاطب  درباره بهترین روش های کتاب خوانی 
به کتاب خوانی شامل معرفی کتاب، بحث درباره کتاب، کتاب خوانی گروهی، 
خلاصه نویسی، کتاب سازی و...است. بی اغراق می توان گفت بهترین محیط 
برای کتاب خوان کردن مخاطب کودک و نوجوان کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان است. فضایی مناسب با قفسه  باز. حضور مربی مجرب و توانمند 
که پذیرای گروه سنی کودک و نوجوان است. حیف که تعداد کتابخانه های 

کانون پرورش فکری کم است.
او درباره کتاب های مناسب نیز بیان کرد: برای خواندن کتاب بد وقت نداریم. 

این اصل مهمی است که باید به کودکان و نوجوانان بیاموزیم.
به گفته امینی، کتاب هایی که جایزه های جهانی برده اند و ناشران و نویسندگان 

خوب داخلی و  خارجی می توانند به ذهن کودکان و نوجوانان معیار بدهند. 
سودابه امینی برخی از نویسندگان فعال حوزه ادبیات و کتاب را نام برد 
و گفت: نویسندگان خوبی چون هوشنگ مرادی کرمانی، فرهاد حسن زاده، 
جمشید خانیان، داوود امیریان، محمدرضا شمس، طاهره ایبد، فریبا کلهر، 
عباس قدیر محسنی، سمیرا قیومی، فرزانه رحمانی، و شاعران ارجمندی چون 
قیصر امین پور، افشین علاء، شکوه قاسم نیا، اسدالله شعبانی، جعفر ابراهیمی، 
بابک نیک طلب، کبری بابایی، مهدی مردانی، حسین تولایی، مهدی مرادی، 
کمال شفیعی و... آثار ارزشمندی برای کودکان و نوجوانان ارائه داده اند . از 
نویسندگان خارجی هم آثار خوبی توسط نشر افق و سایر ناشرین معتبر کودک 

و نوجوان ارائه شده است.

بچه ها چگونه کتاب خوان می شوند؟


